
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 59 (770) 
08 сентября
2021 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.09.2021 № 948 
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муници-
пальную программу «Формирование современ-
ной городской среды» 

В соответствии с Постановлением российской Федерации от 30.12.2017 
№ 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области, на основании постановления администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2019 № 873 «О 
разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» и учитывая решение комиссии по 
оценке предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения муници-
пальных программ в рамках реализации приоритетного проекта «Формирова-
ние комфортной городской среды» и контроля за их реализацией на террито-
рии муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
31.08.2021 администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести и утвердить в муниципальную программу «Формирование современ-
ной городской среды», утвержденную постановлением администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.10.2019 
№ 1539 (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями адми-
нистрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти от 06.03.2020 № 270, от 29.05.2020 № 575, от 31.07.2020 № 880, от 05.10.2020 
№ 1251, от 09.11.2020 № 1412, от 04.12.2020 № 1573, от 18.01.2021 № 13, от 
10.03.2021 № 214, от 12.05.2021 № 463, от 09.06.2021 № 600, от 23.08.2021 № 887) 
(далее - Программа), следующие изменения: 

В разделе 2 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий програм-
мы», мероприятия «Благоустройство общественных территорий муниципального 
образования» слова «Адресный перечень (Приложение № 4/1, Приложение № 4/2) 
общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физи-
ческого состояния) и подлежащих благоустройству в соответствующем году фор-
мируется администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области (далее – администрация муниципального образования) и может 
быть дополнен и (или) изменен по результатам проведения процедуры рейтингово-
го голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству 
в первоочередном порядке (далее – рейтинговое голосование) и с учетом решения 
общественной комиссии.» заменить словами «Адресный перечень (Приложение 
№ 4/1, Приложение № 4/2, Приложение № 4/3) общественных территорий, нуж-
дающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих 
благоустройству в соответствующем году формируется администрацией муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – адми-
нистрация муниципального образования) и может быть дополнен и (или) изменен 
по результатам проведения процедуры рейтингового голосования по отбору обще-
ственных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке 
(далее – рейтинговое голосование) и с учетом решения общественной комиссии.»

1.2 В разделе 2 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий про-
граммы», мероприятия «Благоустройство дворовых территорий муниципального 
образования» слова «Адресный перечень всех дворовых территорий, нуждающих-
ся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благо-
устройству в соответствующем году, сформирован в Приложение № 5/1 и Прило-
жении № 5/2» заменить словами «Адресный перечень всех дворовых территорий, 
нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежа-
щих благоустройству в соответствующем году сформирован в Приложение № 5/1, 
Приложении № 5/2 и Приложении № 5/3.».

Дополнить Приложениями 4/3, 5/3. Прилагаются.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Данилова П.В.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 

В.Г. Мохов

Приложение № 4/3
к Программе

Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в 
благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2022 году

№ 
п/п

Год 
реализации 

Наименование 
общественной 

территории

Местонахождение общественной 
территории

1 2022 парк Парк «Южный», включая детскую 
площадку «Летучий 
корабль» и прилегающие к ним го-
родские территории (Парк «Южный»)

Приложение № 5/3 
к Программе

Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в 
благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2022 году 

№ 
п/п

Адрес 
(местонахождения дворовой территории) Примечание

1 пр-кт Мира 45
2 пр-кт Мира 47
3 пр-кт Мира 49
4 пр-кт Мира 51
5 пр-кт Мира 51а
6 пр-кт Мира 51б
7 пр-кт Мира 53а
8 пр-зд Лермонтова 12
9 пр-зд Лермонтова 12а

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.09.2021 № 950 
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении плана организационно-техни-
ческих мероприятий, связанных с подготовкой 
и проведением выборов депутатов Государ-
ственной Думы Федерального Собрания Рос-
сийской Федерации восьмого созыва, депутатов 
Законодательного Собрания Кировской области 
седьмого созыва и депутатов Кирово-Чепецкой 
городской Думы шестого созыва в единый день 
голосования 19 сентября 2021 года

В соответствии с Распоряжением Правительства Кировской области от 
25.08.2021 № 174 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям 
в Кировской области в реализации их полномочий при подготовке и проведении 
выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации восьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Кировской 
области седьмого созыва и в органы местного самоуправления Кировской об-
ласти в 2021 году», администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план организационно-технических мероприятий, связанных с 
подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной Думы Федераль-
ного Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Законодатель-
ного Собрания Кировской области седьмого созыва и депутатов Кирово-Чепецкой 
городской Думы шестого созыва в единый день голосования 19 сентября 2021 года, 
согласно приложению № 1. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на перво-
го заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова. 

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

В.Г. Мохов
 

Приложение №1



№ 59 (770) 08 сентября 2021 года

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
 муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области
от 06.09.2021 № 950

ПЛАН
организационно-технических мероприятий, связанных с подготовкой  

и проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов 

Законодательного Собрания Кировской области седьмого созыва  
и депутатов Кирово-Чепецкой городской Думы шестого созыва  

в единый день голосования 19 сентября 2021 года

№
пп Мероприятие Срок исполнения Ответственный 

исполнитель
Освещение подготовки и про-
ведения выборов в единый день 
голосования

в период избира-
тельной кампании

Вахрушева Л.Е.

Подготовка и предоставление по-
мещений для голосования 

в период избира-
тельной кампании

Колегова И.В.
Репина Н.В.

Обеспечение содержания поме-
щений избирательных комиссий, 
помещений для голосования, хра-
нения избирательной документа-
ции в надлежащем виде, подходов 
и подъездов к ним.

в период избира-
тельной кампании

Репина Н.В.
Данилов П.В.

Обеспечение информирования на-
селения о списках избирательных 
участков с указанием их границ, 
номеров, мест нахождения участ-
ковых избирательных комиссий на 
сайте муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

До 11.09.2021 Вахрушева Л.Е.

Предоставление зарегистрирован-
ным кандидатам (их доверенным 
лицам) помещений для проведе-
ния встреч с избирателями 

в соответствие 
с календарным 
планом

Колегова И.В.

Обеспечение бесперебойного 
тепло- 
и энергоснабжения помещений 
избирательных участков

17,18,19.09.2021 Данилов П.В.

Обеспечение резервными 
автономными источниками 
энергоснабжения помещений 
для голосования избирательных 
участков, а также помещений, в 
которых размещены избиратель-
ные комиссии 

17,18,19.09.2021 МКУ «Двуречье»
МКУ «Кирово-Че-
пецкое городское 
УГЗ»
ОАО «Коммунэ-
нерго»
(по согласова-
нию)

Осуществление контроля за внеш-
ним благоустройством территорий, 
прилегающих к избирательным 
участкам

в период избира-
тельной кампании

Данилов П.В.

Оказание содействия избиратель-
ным комиссиям в организации их 
работы в день голосования

17,18,19.09.2021 Гагаринов И.А.
Колегова И.В.

Обеспечение безопасности граж-
дан и общественного порядка в 
помещениях для голосования и на 
территориях вокруг них

в период избира-
тельной кампании

Уманец А.А.
Митюков М.Н.

Обеспечить необходимые норма-
тивные технологические условия 
для бесперебойного функциониро-
вания «ГАС «Выборы»

в период избира-
тельной кампании

Шишкин Л.Н.

Обеспечение функционирования 
страниц ТИК и своевременное 
размещение информации о вы-
борах на сайте муниципального 
образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

в период избира-
тельной кампании

Шишкин Л.Н.
Карманов Т.В.
Колегова И.В.

Обеспечение резервных пунктов 
для голосования в случае невоз-
можности работы образованных 
избирательных участков

17,18,19.09.2021 Колегова И.В.

Обеспечение по запросу ТИК 
транспортных средств для до-
ставки на избирательные участки 
бюллетеней и доставки итогового 
протокола в Избирательную 
комиссию Кировской области

15.09-20.09.2021 Гагаринов М.А.

_________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.09.2021 № 951 
г. Кирово-Чепецк

Об установлении тарифа (платы) на предостав-
ляемые услуги муниципальным казенным уч-
реждением «Кирово-Чепецкое городское управ-
ление гражданской защиты»

В соответствии с Порядком установления тарифа (платы) на услуги и 
работы, предоставляемые и выполняемые муниципальным казенным учрежде-
нием муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 
рамках приносящей доходы деятельности, утвержденным постановлением ад-
министрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти 20.11.2017 № 1367 (с изменениями, внесенными и утвержденными поста-
новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 21.08.2020 № 1038), администрация муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Установить тариф (плату) на предоставляемые услуги муниципальным казен-
ным учреждением «Кирово-Чепецкое городское управление гражданской защиты»:

№
п/п Наименование услуги

Тариф 
(плата), 

руб.
1. Проведение работ в интересах физических и юридических 

лиц с использованием слесарного инструмента и технических 
средств (вскрытие сейфа из стального листа (металлического 
шкафа)

790,0

2. Проведение работ в интересах физических и юридических 
лиц с использованием слесарного инструмента и технических 
средств (вскрытие сейфа засыпной конструкции с двойным 
корпусом)

970,0

3. Вскрытие двери в помещении при отсутствии факторов ЧС (с 
применением слесарных инструментов)

790,0

4. Вскрытие двери в помещении при отсутствии факторов ЧС (с 
применением альпинистского снаряжения)

870,0

5. Оказание помощи пострадавшим животным (снятие с соору-
жений, деревьев высотой не более 3,5 метров и извлечение из 
труднодоступных мест (ям, колодцев и т.д.) 

790,0

6. Оказание платных услуг организациям всех форм собствен-
ности, эксплуатирующим опасные производственные объекты 
силами поисково-спасательного отряда, в соответствии с 
законодательством (продолжительность предоставления услуги 
60 минут)

960,0

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.12.2020 № 1762 «Об 
установлении тарифа (платы) на предоставляемые услуги муниципальным 
казенным учреждением «Кирово-Чепецкое городское управление 
гражданской защиты».

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Отделу организационного обеспечения администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспечить 
официальное опубликование настоящего постановления.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова.

Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 года.

Глава администрации 
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

В.Г. Мохов
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.09.2021 № 952 
г. Кирово-Чепецк

Об установлении тарифа (платы) на предостав-
ляемую услугу муниципальным казенным уч-
реждением «Кирово-Чепецкое городское управ-
ление гражданской защиты»

В соответствии с Порядком установления тарифа (платы) на услуги 
и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальным казенным 
учреждением муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области в рамках приносящей доходы деятельности, утвержденным 
постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области 20.11.2017 № 1367 (с изменениями, внесенными и 



№ 59 (770) 08 сентября 2021 года

3

утвержденными постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.08.2020 № 1038), администра-
ция муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

Установить тариф (плату) на предоставляемую услугу муниципальным казен-
ным учреждением «Кирово-Чепецкое городское управление гражданской защиты»:

№
п/п Наименование услуги Тариф 

(плата), руб.
1. Услуги единой диспетчерской службы (продолжительность 

предоставления услуги 12 месяцев)
1589638,0

Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.08.2020 № 970 «Об 
установлении тарифа (платы) на предоставляемую услугу муниципальным казен-
ным учреждением «Кирово-Чепецкое городское управление гражданской защиты».

Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области

Отделу организационного обеспечения администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспечить 
официальное опубликование настоящего постановления

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова.

Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 года.

Глава администрации 
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 

В.Г. Мохов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.09.2021 № 953
г. Кирово-Чепецк

Об установлении тарифа (платы) на предостав-
ляемую услугу муниципальным казенным уч-
реждением «Двуречье» города Кирово-Чепецка 
Кировской области 

В соответствии с Порядком установления тарифа (платы) на услуги 
и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальным казенным 
учреждением муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области в рамках приносящей доходы деятельности, утвержденным 
постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области 20.11.2017 № 1367 (с изменениями, внесенными 
и утвержденными постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.08.2020 № 1038), 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Установить тариф (плату) на предоставляемую услугу муниципальным 
казенным учреждением «Двуречье» города Кирово-Чепецка Кировской области за 
единицу услуги:

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения
Тариф (плата), 

руб.

1. Предоставление автомобиля с экипажем 1 час 374,7

Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспечить 
официальное опубликование настоящего постановления.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П.

Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и действует 
до 01.12.2021 года.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 

В.Г. Мохов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.09.2021 № 954 
г. Кирово-Чепецк

Об одобрении прогноза социально-экономиче-
ского развития муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 
2022 год и на плановый период 2023 – 2024 годов 

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.09.2015 № 2104 «Об 
утверждении Порядка разработки и корректировки прогноза социально-
экономического развития муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области на среднесрочный период» (с изменениями, внесенными и 
утвержденными постановлениями администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.10.2017 № 1083, от 16.10.2017 
№ 1142, от 11.12.2018 № 1383), постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.05.2021 № 515 
«О сроках составления проекта бюджета муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов», администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2022 год и на плановый 
период 2023 – 2024 годов. Прилагается.

Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области.

Отделу организационного обеспечения администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспечить 
официальное опубликование настоящего постановления.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Стародумову Т.П. 

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 

В.Г. Мохов

Основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 – 2024 годов

№ 
п/п Показатели Единица измерения

отчет отчет оценка прогноз

2019 2020 2021

2022 2023 2024
консерва-

тивный базовый консерва-
тивный базовый консерва-

тивный базовый

1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант
1. Население

1 Численность постоянного 
населения (среднегодовая) 
- всего

 человек 70278 69212 67957 66809 66919 65934 66251 65286 65779

в % к предыдущему 
году

98,4 98,5 98,2 98,3 98,5 98,7 99,0 99,0 99,3

2 Количество родившихся человек 535 518 496 466 491 463 488 458 486
в % к предыдущему 

году
84,8 96,8 95,8 94,0 99,0 99,4 99,4 98,9 99,6

3 Общий коэффициент рожда-
емости

человек на 1000 на-
селения

7,6 7,5 7,3 7,0 7,3 7,0 7,4 7,1 7,4

4 Количество умерших человек 1094 1329 1460 1250 1180 1050 1000 950 900
в % к предыдущему 

году
91,9 121,5 109,9 85,6 80,8 84,0 84,7 90,5 90,0

5 Общий коэффициент смерт-
ности

человек на 1000 на-
селения

15,6 19,2 21,5 18,7 17,6 15,9 15,1 14,6 13,7



№ 59 (770) 08 сентября 2021 года

4

6 Естественный прирост (+), 
убыль (-)

человек -559 -811 -964 -784 -689 -587 -512 -488 -414

в % к предыдущему 
году

99,8 145,1 118,9 81,3 71,5 74,9 74,3 83,1 80,9

7 Коэффициент естественного 
прироста

человек на 1000 на-
селения

-8,0 -11,7 -14,2 -11,7 -10,3 -8,9 -7,7 -7,5 -6,3

8 Миграционный прирост (+), 
снижение (-)

тыс. человек 328 -436 -298 -250 -125 -130 -10 -90 -8

в % к предыдущему 
году

38,6 133 68 83,9 41,9 52,0 8,0 69,2 80,0

9 Коэффициент миграционного 
прироста

человек на 1000 на-
селения

-4,7 -63,0 -43,9 -37,4 -18,7 -19,7 -1,5 -13,8 -1,2

2. Труд и занятость
10 Среднесписочная числен-

ность работников (без 
внешних совместителей) по 
полному кругу

человек 33644 31727 30743 30323 30470 30074 30330 29980 30292

в % к предыдущему 
году

96,8 94,3 96,9 98,6 99,1 99,2 99,5 99,7 99,87

11 Среднесписочная числен-
ность работников градообра-
зующей организации

человек 5409 5296 5406 5406 5407 5406 5407 5406 5407

12 Численность занятых в эконо-
мике (среднегодовая) – всего

 человек 34890 33461 32657 32246 32413 32006 32274 31923 32250

13 Доля занятых в экономике в 
общей численности трудовых 
ресурсов 

% 88,35 86,15 88,17 88,56 88,88 89,07 89,39 89,72 89,96

14 Численность населения в 
трудоспособном возрасте

человек 34841 34831 33163 32603 32656 32176 32330 31860 32100

15 Уровень занятости населения 
(отношение занятого населе-
ния к численности населения 
в трудоспособном возрасте)

% 103,7 105,5 106,2 106,3 106,4 106,4 106,4 106,5 106,5

16 Экономически активное на-
селение (считается возраст от 
15 до 72 лет)

человек 36190 35536 33857 33356 33393 33006 33254 32883 33170

17 Численность безработных, 
зарегистрированных в органах 
государственной службы 
занятости

человек 457 885 400 390 360 350 320 300 260

18 Уровень зарегистрированной 
безработицы (общее коли-
чество зарегистрированных 
безработных к экономически 
активному населению)

% 1,26 2,49 1,18 1,17 1,08 1,06 0,96 0,91 0,78

19 Доля численности работ-
ников, занятых на малых 
и средних предприятиях 
(включая индивидуальных 
предпринимателей) в общей 
численности трудоспособного 
населения на территории 
муниципального образования

% 16,0 16,5 16,6 16,6 16,6 16,7 16,6 16,6 16,6

3. Малое и среднее предпринимательство, включая микропредприятия
20 Количество малых и средних 

предприятий, включая микро-
предприятия (на конец года)

единиц 1231 1188 1156 1136 1161 1127 1162 1120 1164

21 Количество индивидуальных 
предпринимателей (на конец 
года)

единиц 1198 1135 1115 1099 1129 1090 1134 1082 1140

22 Среднесписочная числен-
ность работников малых и 
средних предприятий, вклю-
чая микропредприятия (без 
внешних совместителей)

человек 5576 5511 5413 5364 5390 5338 5364 5312 5338

23 Оборот малых и средних 
предприятий, включая микро-
предприятия на территории 
муниципального образования

млн. руб. 30354,8 29304,1 30136,0 30491,8 30837,4 31782,2 32863,4 33293,5 34728,7

в % к предыдущему 
году

101,6 96,5 102,8 101,2 102,3 104,2 106,6 104,8 105,7

4. Денежные доходы и расходы населения
24 Доходы - всего млн. руб. 21739,1 21816,1 21870,4 21930,9 22053,2 22098,2 22378,9 22362,4 22797,1
25 Денежные доходы в расчете 

на душу населения в месяц
рублей 25777,5 26267,3 26818,9 27355,3 27462,5 27929,7 28149,1 28544,2 28881,0

26 Фонд начисленной заработ-
ной платы всех работников 
(по полному кругу)

млн. руб. 12037,5 12180,0 12484,5 12991,2 13103,7 13631,8 13865,2 14391,0 14734,1

в % к предыдущему 
году

104,1 101,2 102,5 104,1 105,0 104,9 105,8 105,6 106,3

27 Численность населения с 
денежными доходами ниже 
величины прожиточного мини-
мума (по полному кругу)

в % ко всему на-
селению

14,7 14,1 14,3 14,7 14,5 14,6 14,4 14,5 14,3

28 Среднемесячная заработная 
плата одного работника по 
полному кругу

руб. 29816,0 31991,7 33841,0 35702,3 35837,6 37773,0 38095,4 40001,6 40533,5

в % к предыдущему 
году

107,6

5. Потребительский рынок
29 Оборот розничной торговли млн. рублей 11469,3 11642,1 12784,8 13520,5 13521,6 14285,2 14315,6 15019,1 15097,3



№ 59 (770) 08 сентября 2021 года

5

в % к предыдущему 
году в сопоставимых 

ценах 

97,8 97,4 103,6 101,2 101,5 101,3 101,8 100,9 101,6

30 Индекс потребительских цен 
(к декабрю предыдущего года)

% 102,67 105,27 105 104,6 104,3 104,2 103,9 104,1 103,7

31 Оборот общественного пита-
ния по полному кругу

млн. рублей 603,9 472,3 504,5 520,6 521,2 538,3 540 557,2 560,1

в % к предыдущему 
году в сопоставимых 

ценах

76,5 75,7 103,2 100 100,3 100 100,5 100,2 100,8

6. Промышленность
35 Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 
выполненных работ и услуг 
собственными силами, по 
видам деятельности, от-
носящимся к промышленному 
производству 

млн. рублей 56955,2 62191,4 67335,0 70819,7 71124,4 75033,2 75776,0 80179,0 81429,0

в % к предыдущему 
году

94,6 109,2 108,3 105,2 105,6 105,9 106,5 106,9 107,5

в том числе:  
обрабатывающие произ-
водства

млн. рублей 55107,6 60245,5 65283,7 68681,6 68972,6 72798,6 73520,8 77843,6 79065,4

в % к предыдущему 
году

95,0 109,3 108,4 105,2 105,7 106,0 106,6 106,9 107,5

обеспечение электрической 
энергией, газом и паром; кон-
диционирование воздуха

млн. рублей 1393,0 1365,0 1443,5 1511,7 1517,7 1583,2 1595,8 1658,0 1677,9

в % к предыдущему 
году

78,7 98,0 105,8 104,7 105,1 104,7 105,1 104,7 105,1

водоснабжение; водо-
отведение, организация 
сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации 
загрязнений

млн. рублей 454,6 580,9 607,8 626,3 634,0 651,4 659,4 677,4 685,8

в % к предыдущему 
году

115,9 127,8 104,6 103,0 104,3 104,0 104,0 104,0 104,0

36 Объем отгруженных товаров 
собственного производства, 
выполненных работ и услуг 
собственными силами 

% к предыдущему 
году в сопоставимых 

ценах

99,2 99,22 102,2 101,4 102,2 101,8 102,5 102,3 103,0

37 Ввод в эксплуатацию жилых 
домов

кв. м 1420 1738 1750 1700 1700 1710 1710 7335,6 7335,6

в % к предыдущему 
году

84,5 122,4 100,7 97,1 97,1 100,6 100,6 429,0 429,0

7. Инвестиции 
38 Инвестиции в основной капи-

тал за счет всех источников 
финансирования

млн. руб. 5 644,8 3 585,3 3 076,0 3 195,7 3 224,3 3 387,7 3 468,8 3 785,4 3 917,6

39 Индекс физического объ-
ема инвестиций в основной 
капитал 

% к предыдущему 
году в сопоставимых 

ценах

203,6 59,8 80,6 98,6 99,8 100,3 102,1 100,3 101,6

40 Темп роста объема инвести-
ций в основной капитал 

% к предыдущему 
году

217,3 63,5 85,8 103,9 104,8 106,0 107,6 111,7 112,9

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.09.2021 № 955 
г. Кирово-Чепецк

О дооборудовании движимого объекта имуще-
ства муниципальной казны муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

На основании соглашения о передаче муниципального имущества из опера-
тивного управления в муниципальную казну муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 18.05.2021 (№ 200-01), руководствуясь 
Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципаль-
ного имущества, утвержденным приказом Министерства экономического раз-
вития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424, Положением о ведении рее-
стра имущества, находящегося в собственности муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным постановлением ад-
министрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти от 29.04.2020 № 446, Порядком управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным решением Кирово-Чепец-
кой городской Думы от 28.05.2021 № 6/29, приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана 
счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государ-
ственных органов), органов местного самоуправления, органов управления го-

сударственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, го-
сударственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», 
статьями 209, 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, на основании 
Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дооборудовать общегородскую систему наружного видеонаблюдения на 
территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти (далее – система наружного видеонаблюдения) посредством установления 
12 камер наружного видеонаблюдения, внести изменения в характеристики объ-
екта – системы наружного видеонаблюдения, в том числе в части увеличения его 
балансовой стоимости. Прилагается.

2. Управлению муниципальным имуществом администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Репина Н.В.) внести 
соответствующие изменения в реестр имущества, находящегося в муниципальной 
собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Гмызина Е.А.) отразить 
соответствующие изменения в бухгалтерском учете в части движимого имущества 
муниципальной казны муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на замести-
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Стародумову Т.П.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 

В.Г. Мохов



№ 59 (770) 08 сентября 2021 года

6

Приложение 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 06.09.2021 № 955

Изменения, вносимые в реестр имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, в отношении состава и стоимостных характеристик общегородской системы наружного видеонаблюдения 

на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 
п/п

Инв. 
№ Наименование и характеристика объекта

Год ввода 
в эксплуа-
тацию / год 
последнего 
дооборудо-

вания

Балансовая 
стоимость до 
дооборудова-

ния,
руб.

Балансовая 
стоимость 
с учётом 

дооборудо-
вания,
руб.

Амортиза-
ция,
руб.

1. 0001360604 Общегородская система наружного видеонаблюдения на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, включающая:
1) центр обработки данных (ЦОД) и диспетчерский центр (ДЦ) в дежурной части Меж-
муниципального отдела МВД России «Кирово-Чепецкий» (просп. Мира, д. 28); 
2) 13 камер наружного видеонаблюдения по адресам:
- улица Первомайская, д. 6 - 1 шт.,
- улица Островского, д. 6 - 1 шт.,
- проспект Мира, д. 62 - 1 шт.,
- улица Юбилейная, д. 13/2 - 1 шт.,
- улица 60 лет Октября, д. 13 - 1 шт.,
- улица Вятская Набережная мемориальный комплекс «Вечный огонь» - 2 шт.,
- перекресток ул. Первомайской и проспект Мира - 1 шт.,
- проспект Россия - 1 шт.,
- сквер по улице Первомайской - 3 шт.,
- улица Ленина, д. 70/1 - 1 шт. 
3) 4 камеры наружного видеонаблюдения фиксированные на кронштейне (автобусная 
остановка Сбербанк, ТЦ Улыбка, автовокзал) - в районе домов пр. Мира, д. 37, пр. 
Мира 20А, ул. Заводская, д. 24 с оборудованием (в соответствии с локальной сметой 
№ 68/18, в т.ч. иное оборудование, установленное в здании по пр. Мира, д. 28 (МО МВД 
России «Кирово-Чепецкий»)
4) 8 камер наружного видеонаблюдения (уличная IP-камера IPe-OPV 4 Mp base) по ул. 
Вятская Набережная с оборудованием 
(в соответствии с ресурсной сметой № 67/18, в т.ч. иное оборудование, установленное 
в здании по пр. Мира, д. 28 (МО МВД России «Кирово-Чепецкий»)

2009-2018 4 252 218,30 0,00

5) 6 камер наружного видеонаблюдения по адресам: 
- ул. Школьная (в районе дома № 6/1) – 2 шт.
- пр. Мира (на перекрестке пр. Мира и ул. Братьев Васнецовых у светофора) – 2 шт.
- вдоль дороги у поста ГИБДД – 2 шт. 

2019 500 000,00 0,00

6) 9 камер наружного видеонаблюдения по адресам: 
- пр. Мира (на перекрестке ул. Красноармейская и пр. Мира) – 2 шт.
- пр. Мира (на перекрестке пр. Мира и ул. Луначарского) – 3 шт.
- ул. 60 лет Октября (в районе пешеходного перехода направлены на автобусную оста-
новку и микрорынок «Южный») – 4 шт. 

2020 500 000,00 0,00

7) система видеонаблюдения на пр. Мира (3 видеокамеры) 2019 251 913,41 67 176,96
8) система видеонаблюдения на пр. Мира, а также прилегающих к нему городских 
территорий (3 видеокамеры)

2020 249 494,00 5 544,32

9) система видеонаблюдения на ул. Ленина (уч-к нечетной ст-ны от ул. В.Набережная 
до пр. Кирова) (6 видеокамер)

2020 533 800,00 80 070,03

ИТО-
ГО:

4 252 218,30 6 287 425,71 152 791,31

____________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.09.2021 № 956 
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление адми-
нистрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.08.2014 
№ 1404 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», на основании Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести и утвердить в состав комиссии по формированию списка молодых се-
мей – участников основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федера-
ции» по муниципальному образованию «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(далее комиссия), утвержденный постановлением администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.08.2014 № 1404 
(с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
08.09.2015 № 1971, от 30.12.2016 № 1614, от 04.06.2018 № 554, от 29.08.2018 № 
920, от 29.03.2019 № 426, от 07.02.2020 № 113, от 25.02.2021 № 173, от 15.04.2021 
№ 359, от 25.06.2021 № 649, 19.08.2021 № 873), следующие изменения: 

 Включить в состав комиссии Рычкову Татьяну Владимировну - главного спе-

циалиста отдела по культуре спорту и делам молодежи администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

 Исключить из состава комиссии Перминову Марьяну Агагардашевну – веду-
щего специалиста отдела по культуре, спорту и делам молодежи администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

Глава администрации
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

В.Г. Мохов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.09.2021 № 962 
г. Кирово-Чепецк

О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка с када-
стровым номером 43:42:000053:4324:ЗУ1

Рассмотрев рекомендации комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа – муниципальное образование «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, подготовленные на основании заключения 
о результатах общественных обсуждений по проекту градостроительного ре-
шения от 20.08.2021, руководствуясь частью 6 статьи 40 Градостроительного 



№ 59 (770) 08 сентября 2021 года

7

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.09.2021 № 963 
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 11.08.2017 № 836 

Приложение
 к постановлению администрации
муниципльного образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
от 07.09.2021 № 963 

№ 
п/п

инв.
№

наимено-
вание

год 
ввода

балансовая 
стоимость, 

руб
амортиза-
ция, руб

остаточная 
стоимость, 

руб

остаточная 
стои-

мость на 
31.12.2008, 

руб.

местоположение, характеристики протяжен-
ность, п/м

условный 
номер примечание

1 участок 
тепловой 
сети

1978 0 0 0 0 Кировская область, г. Кирово-Чепецк, от ТК-9-13 
до здания паталогоанатомического корпуса МСЧ-
52 (в двухтрубном исполнении)

70,00 бесхозяйный 
объект 

2 участок 
тепловой 
сети

1978 0 0 0 0 Кировская область, г. Кирово-Чепецк, от ТК-9-12 
до здания детского отделения МСЧ-52 (в двух-
трубном исполнении)

57,00 бесхозяйный 
объект 

3 участок 
тепловой 
сети

1978 0 0 0 0 Кировская область, г. Кирово-Чепецк, от ТК-9-08 
до здания стоматологического корпуса МСЧ-52 (в 
двухтрубном исполнении)

43,00 бесхозяйный 
объект 

4 участок 
тепловой 
сети

1978 0 0 0 0 Кировская область, г. Кирово-Чепецк, от ТК-5-08-2 
до здания прачечной МСЧ-52 (в двухтрубном 
исполнении)

25,00 бесхозяйный 
объект 

5 участок 
тепловой 
сети

1994 0 0 0 0 Кировская область, г. Кирово-Чепецк, от ТК7-02 
до ТК7-02-01 по ул. Ленина (ДК «Янтарь») (в 
двухтрубном исполнении)

106,50 бесхозяйный 
объект 

6 участок 
тепловой 
сети

0 0 0 0 Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Калини-
на, 26-28, от ТК 3-39 до ТК 3-39б

25,00 бесхозяйный 
объект 

7 участок 
тепловой 
сети

0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, МСЧ-52, от ТК 
9-14 до здания Роддома.

62,00 бесхозяйный 
объект

8 участок 
тепловой 
сети

0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, МСЧ-52, от ТК 
9-14 до здания поликлиники ч/з ТК 9-15

142,00 бесхозяйный 
объект

9 участок 
тепловой 
сети

0 0 0 0 Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, от ТК 5-17 
до ТК 5-17-1, от ТК 5-17-1 до зд-я Общежития 
пр.Мира

90,00 бесхозяйный 
объект

10 участок 
тепловой 
сети

0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от ТК 6-09 ч/з 
ЦТП до стены здания Типографии 1 

237,00 бесхозяйный 
объект

11 участок 
тепловой 
сети

0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от ТК 3-45-1 до 
здания 38 ул. Калинина и гаража 

28,00 бесхозяйный 
объект

12 участок 
тепловой 
сети

0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от ТК 6-04 
по ул. Строительной до здания проходной (ул. 
Строительная, 2) 

262,00 бесхозяйный 
объект

13 участок 
тепловой 
сети

0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от ТК 5-02 ул. 
Сосновая, до здания по ул. Ленина, 24

100,00 бесхозяйный 
объект

14 участок 
тепловой 
сети

0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, отпайки от ТК 
5-02-5, ТК 5-02-6, ТК 5-02-7 по ул. Ленина, 32

35,00 бесхозяйный 
объект

15 участок 
тепловой 
сети

0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от ТК 2-27-1 до 
здания проезд Лермонтова, 14б

51,00 бесхозяйный 
объект

16 участок 
тепловой 
сети

0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от ТК 3-36-4 до 
здания просп. Кирова, 16

13,10 бесхозяйный 
объект

17 участок 
тепловой 
сети

0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от ТК 1-07-1 до 
здания просп. Мира, 28

14,40 бесхозяйный 
объект

кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировского области администрация муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
для земельного участка с кадастровым номером 43:42:000053:4324:ЗУ1, располо-
женного в территориальной зоне ОД-1 (Зона делового, общественного и коммерче-
ского назначения) на территории муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, в части сокращения минимальной площади земельного 
участка с 900 м2 до 541 м2 и минимального размера земельного участка с 30 м до 
3,34 м для разрешенного вида использования: Магазины (код 4.4).

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубли-
ковать настоящее постановление в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

Глава администрации  
муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  
Кировской области

В.Г. Мохов

В соответствии со статьями 7, 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», частью 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Уставом муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, обращением Филиала «Кировский» ПАО «Т 
Плюс» от 21.07.2021 № 503062-01-01501 администрация муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в постановление администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 11.08.2017 
№ 836 «Об определении теплоснабжающей организации, которая обязана содер-
жать и обслуживать тепловые сети, не имеющие эксплуатирующей организации, 
в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (с из-
менениями, внесенными и утвержденными постановлениями администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.10.2017 
№ 1203, от 02.11.2017 № 1281, от 22.05.2018 № 507, от 30.10.2018 № 1149, от 
08.11.2018 № 1226, от 04.09.2020 № 1090, от 03.11.2020 № 1391, от 22.12.2020 № 
1677, от 16.03.2021 № 237, от 23.03.2021 № 276, от 28.06.2021 № 655, от 02.07.2021 
№ 690, от 16.07.2021 № 740), изложив приложение к настоящему постановлению в 
новой редакции. Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужи-
вания» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) разместить информацию на офи-
циальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Данилова П.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

Глава администрации
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 

В.Г. Мохов



№ 59 (770) 08 сентября 2021 года

8

18 участок 
тепловой 
сети

0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от ТК 17-3-2 ч/з 
ТК 17-3-3 до здания ул. Некрасова, 29/3

20,70 бесхозяйный 
объект

19 участок 
тепловой 
сети

0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от ТК 4-20-18 до 
здания ул. Энгельса, 20а

28,12 бесхозяйный 
объект

20 участок 
тепловой 
сети

0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от УП -1 до 
здания гаража и архива КОГКУ «Центр занятости 
населения К-Чепецкого района»

12,00 бесхозяйный 
объект

21 участок 
тепловой 
сети

0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от НО-35 до 
точки врезки «С». Колония-поселение №21

180,00 бесхозяйный 
объект

22 участок 
тепловой 
сети

0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от ТК 2-17-2 до 
зд-я проезд Дзержинского, 6а

41,24 бесхозяйный 
объект

23 участок 
тепловой 
сети

0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от ТК 6-17-4 по 
ул. Ленина до здания Воскресной школы по ул. 
Колхозной

280,75 бесхозяйный 
объект

24 участок 
тепловой 
сети

0 0 0 0 Кировская обл., г.Кирово-Чепецк, от отметки 7НО-
25 до ЦТП на территории ОАО «ВЭЛКОНТ»

40,00 бесхозяйный 
объект

25 участок 
тепловой 
сети 

0 0 0 0 Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, от ТК 2-08 до 
КНС -7, пр-д Дзержинского, 7а

35,00 бесхозяйный 
объект

26 участок 
тепловой 
сети

0 0 0 0 Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, от ТК 5-20 до 
КНС-9

14,00 бесхозяйный 
объект

27 участок 
тепловой 
сети

0 0 0 0 Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, от жилого дома 
ул. 60 лет Октября, 22 до КНС-11

47,00 бесхозяйный 
объект

28 участок 
тепловой 
сети

0 0 0 0 Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, от теплотрассы 
11НО – 7 до забора очистных сооружений кана-
лизации, ул. Парковая

25,00 бесхозяйный 
объект

29 участок 
тепловой 
сети

0 0 0 0 Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Произ-
водственная, 5, от 11НО-57 до т.А, труба сталь, 
2Д250 мм, наземная прокладка, условный диа-
метр 250 мм

641,00 бесхозяйный 
объект

30 участок 
тепловой 
сети

0 0 0 0 Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, пер. Советский, 
6, от ТК А-10 до Уз. А-10б, труба сталь, 2Д89 мм, 
наземная прокладка, условный диаметр 80 мм

6,00 бесхозяйный 
объект

31 участок 
тепловой 
сети

0 0 0 0 Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, пер. Советский, 
6, от ТК А-9в до ТК А-9в-1, труба сталь, 2Д89 мм, 
подземная прокладка, условный диаметр 80 мм

16,00 бесхозяйный 
объект

32 участок 
тепловой 
сети

0 0 0 0 Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, от ТК А-3-5 до 
здания Военкомата, условный диаметр 76 мм

25,00 бесхозяйный 
объект

33 участок 
тепловой 
сети

0 0 0 0 Кировская обл., г. Кирово-Чепецк,от ТК 10-11-12 
до жилого дома по ул. 60 лет Октября д. 34

62,00 бесхозяйный 
объект

34 участок 
тепловой 
сети

0 0 0 0 Кировская обл., г. Кирово-Чепецк,от ТК 16-2-2 до 
стены здания детского сада № 8 по пр-ту России 
д. 27/1

137,00 бесхозяйный 
объект

35 участок 
тепловой 
сети

0 0 0 0 Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, участок 
тепловой сети от задвижек № ТС-520, ТС-521 
установленных на тепловой сети Dy 600 мм на 
территории Кировской ТЭЦ-3 филиала «Киров-
ский» ПАО «Т Плюс» до узла № 9, расположенно-
го у улицы Парковая; Dy 220 мм (в двухтрубном 
исполнении)

730,00 бесхозяйный 
объект

36 участок 
тепловой 
сети

0 0 0 0 Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, участок тепло-
вой сети, расположенный в районе улице Завод-
ская от тепловой камеры № ТК-3-07 до тепловой 
камеры № ТК 3-07-5, Dy 80 мм,( в двухтрубном 
исполнении)

70,00 бесхозяйный 
объект

ИТОГО: 0 0 0 0 3771,81

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.09.2021 № 967 
г. Кирово-Чепецк

О начале отопительного периода 2021/2022 года 
в муниципальном образовании «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользо-
вателям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, 
Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утверж-
денными постановлением Государственного комитета Российской Федерации 
по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству от 27.09.2003 № 170, 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начать отопительный период 2021/2022 годов на территории муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области с 09.09.2021 года.

2. Установить график включения систем отопления потребителей:

Наименование потребителей Срок включения систем отопления
Детские дошкольные учреждения, 
учреждения образования, здравоохра-
нения, социальной защиты населения

с 09.09.2021 года по заявкам 

Жилищный фонд с 15.09.2021 года в соответствии с 
графиком включения отопления в 
жилищном фонде

Прочие потребители с 15.09.2021 года по заявкам

3. Рекомендовать Восточному отделению Кировского филиала АО «Энер-
госбыТ Плюс» осуществлять включение систем отопления потребителей согласно 
представленным заявкам.

4. Рекомендовать Кировской ТЭЦ-3 филиала «Кировский» ПАО «Т Плюс», Ки-
ровским тепловым сетям Филиала «Кировский» ПАО «Т Плюс», ООО «Тепловент-
Про» обеспечить выполнение мероприятий по подаче необходимого количества те-
плоносителя в системы отопления потребителей, многоквартирных домов, жилых 
домов и других объектов в установленные сроки.

5. Рекомендовать организациям, управляющим многоквартирными домами, 
выполняющим работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквар-
тирных домах, товариществам собственников жилья на территории муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области провести необходимые 
мероприятия по распределению теплоносителя по системам отопления многоквар-
тирных домов.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Данилова П.В.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

В.Г. Мохов

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2в, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 2756. 2021 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.


